
MGR. JAN ŠKARPA Tel. :+420 24^ 434 045 e-mail: uradaeu raha.cz
SOUDNÍ EXtKUTOR EXIKin-ORSKÝÚftAD PRAHA 4 +420777046325 el. podatelna: odatelnaoeu raha.cz

se sídlem Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4, IČ: 05333661 datová schránka: m3s2fc2 internet: www.eu raha. cz

č. i.:

34183289 U ADJMĚSTSKÉ ČÁSTÍ
PRAHA-LIBUS

DOŠLO
DNE: 2 l -03- 2024

Usnesení Č.J. MČ_P_Lib.

^3,
Přiděleno

_Cj)
Počet

listů/příloh

Soudní exekutor, Mgr. Jan Škarpa, Exekutorský úřad Praha 4, se sídlem Šátalská 469/1, Praha 4,
v právní věci oprávněného - Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha - Libuš, IČ:
00231142, , proti povinnému HOTEA GRATIAN Avram, Nová Hospoda c.p. 27, 348 02 Bor, nar.
18.6.1992, , ke splnění povinnosti povinného uložené exekučmm titulem - příkaz sp. zn. SZ MC_P_Lib
02122/2014/3, který vydal Městská část Praha-Libuš dne 27. 1.2015, a na základě pověření soudtóho
exekutora č. j. 64 EXE 2425/2016-9 ze dne 18. 7.2016, které vydal Obvodní soud pro Prahu 4, rozhodl

takto:

L Soudní exekutor vyzývá oprávněného, aby se ve lhůtě 30 dnů od doručení této Výzvy vyjádřil zda
souhlasí se zastavením doposud bezvýsledné exekuce nebo, aby ve stejné lhůtě sdělil, že se zastavením
exekuce nesouhlasí.

II. Pokud oprávněný souhlasí se zastavením exekuce, vyzývá jej soudní exekutor, aby se rovněž ve
lhůtě 30 dnů od doručení tohoto usnesení vyjádřil, zda požaduje přiznat vůči povinnému náklady
vzniklé mu v exekučním řízení a tyto náklady vyčíslil (odůvodnil).

IIL Pokud oprávněný se zastavením exekuce nesouhlasí, vyzývá jej soudní exekutor, aby ve lhůtě 30
dnů ode dne uplynutí lhůty stanovené ve výroku L tohoto usnesení, rovněž složil zálohu na další vedení
exekuce ve výši 500,- Ke na účet soudního exekutora č.ú. 4356369309/0800 vedený u České spořitelny,
a.s. V.S. 1600149040. Ke splnění lhůty k zaplacení zálohy je třeba, aby platba (záloha) byla nejpozději
poslední den lhůty připsána na účet soudního exekutora.

Odůvodnění:

K výroku L: Dle § 55 odst. 7 e.ř. nedošlo-li po dobu posledních 6 let počítaných po vyznačení doložky
provedení exekuce ani k částečnému uspokojení vymáhané povinnosti a není-li exekucí postižena nemovitá
věc, vyzve exekutor oprávněného, aby ve lhůtě 30 dnů sdělil, zda souhlasí se zastavením exekuce nebo, aby
ve stejné lhůtě sdělil, že se zastavením exekuce nesouhlasí. Jestliže oprávněný vyjádří souhlas se
zastavením exekuce nebo ve stanovené lhůtě soudnímu exekutorovi výslovně nesdělí, že se zastavením
exekuce nesouhlasí nebo pokud nebude na tuto výzvu reagovat, exekutor exekuci zastaví.

K výroku II.: Pokud oprávněný v případě zastavení exekuce požaduje přiznání nákladů vzniklých mu v
exekučním nzení, nechť uvede v jaké výši požaduje přiznat náklady a výši těchto požadovaných nákladů
řádně odůvodní. V případě, že se oprávněný ve stanovené lhůtě nevyjádří, zda požaduje přiznat vůči
povinnému náklady exekučního řízení, bude soudní exekutor vycházet z toho, že náklady přiznat
nepožaduje a v usnesení o zastavení exekuce rozhodne rovněž tak, že oprávněný nemá právo na
náhradu nákladů exekučního řízení.

K výroku IIL: Dle § 55 odst. 8 e.ř. nesouhlasil-li oprávněný, který není zproštěn od složení zálohy na další
vedení exekuce se zastavením exekuce podle § 55 odst. 7 e.ř., vyzve ho exekutor ke složení zálohy na další
vedení exekuce. Nepodal-li oprávněný návrh na zproštění od složení zálohy na náklady exekuce, je povinen
složit zálohu do 30 dnů od doručení výzvy ke složení zálohy na náklady exekuce. Ke splnění lhůty k
zaplacení zálohy je třeba, aby platba (záloha) byla nejpozději poslední den lhůty připsána na účet soudního



exekutora. Nesloží-li oprávněný zálohu na další vedení exekuce ve stanovené lhůtě, exekutor exekuci
zastaví. Záloha na další vedení exekuce činí 500 Kč (§ 12 odst. 4 exekučmho tarifu).

Dle § 55 odst. 9 e.ř. oprávněný je zproštěn od složení zálohy na další vedení exekuce, jde-li o exekuci k
vymožení pohledávky na výživné pro nezletilé dítě, pohledávky za náhradní výživné podle jiného zákona,
náhrady újmy způsobené poškozenému pracovním úrazem, nemocí z povolání, ublížením na zdraví nebo
trestným činem, pohledávky z deliktu podle občanského zákoníku, bezdůvodného obohacení, pohledávky
školy nebo školského zařízení z veřejné služby poskytované podle školského zákona, nebo pokud by
zastavení exekuce odporovalo dobrým mravům. Pokud oprávněný zastává názor, že je oprávněným,
který má být zproštěn od složení zálohy na další vedení exekuce dle § 55 odst. 9 e. ř., nechť o tom
obratem informuje soudního exekutora a svá tvrzení doloží relevantními listinami.

Dle § 55 odst. 10 e.ř. na návrh podaný do 10 dnů od doručení této Výzvy ke složení zálohy oprávněnému
může exekutor výjimečně, jsou-li pro to zvlášť závažné důvody, rozhodnout, že oprávněný je zproštěn od
složení zálohy na náklady exekuce, zejména odůvodňují-li to poměry oprávněného. K návrhu oprávněný
připojí potvrzení o osobních, majetkových a výdělkových poměrech, které se podává na formuláři (fonnulář
"Prohlášení o osobních, majetkových a výdělkových poměrech pro osvobození od soudních poplatků a
ustanovení zástupce" je dostupný na mtemetových stránkách www.justice.cz). O návrhu na zproštění od
složení zálohy na náklady exekuce rozhodne exekutor do 10 dnů ode dne jeho domčenf. Toto rozhodnutí
musí být odůvodněno. K návrhu podanému později se nepřihlíží. Kdykoli za řízem může exekuční soud nebo
exekutor i bez návrhu přiznané zproštění oprávněnému odejmout, jestliže se do skončení řízení ukáže, že
poměry oprávněného osvobození neodůvodňují, popnpadě neodůvodňovaly. Nebyl-li oprávněný od složení
zálohy na náklady exekuce zproštěn rozhodnutím exekutora nebo bylo-li mu zproštění odňato, je povinen
složit zálohu na náklady exekuce do 15 dnů od domčem rozhodnutí, jímž byl návrh na zproštění od složení
zálohy na náklady exekuce odmítnut nebo zamítnut nebo jímž mu bylo přiznané zproštění odňato; jinak
exekutor exekuci zastaví.

Dle § 55 odst. 11 e.ř. složením zálohy na další vedení exekuce nebojde-Ii o oprávněného, který byl zproštěn
od složení zálohy na další vedení exekuce, se lhůta 6 let podle § 55 odst. 7 e.ř. prodlužuje o další 3 roky.
Prodloužit lhůtu podle věty první je možné nejvýše dvakrát. Po uplynutí lhůty podle § 55 odst. 7 e. ř.
prodloužené o dobu podle věty prvm a dmhé § 55 odst. 10 e.ř. exekutor exekuci zastaví. Celková doba po
vyznačení doložky provedení exekuce, po kterou nedošlo ani k částečnému uspokojení vymáhané
povinnosti, nesmí v nepřerušeném trvání překročit po sobě následujících 12 let od vyznačení doložky
provedem exekuce nebo posledmho vymoženého plnění, nastalo-li později; do této lhůty se nezapočítávají
doby uvedené v § 55 odst. 12 e.ř. Dojde-li v rozhodné době k částečnému vymezení povinnosti, běží lhůta
uvedená v § 55 odst. 7 e.ř. větě první znovu od počátku ode dne následujícího po dni, v němž naposledy
došlo k částečnému vymezení povinnosti. Po dobu, po kterou trvá prodloužení exekuce, soud nerozhodne o
zastavení exekuce pro nemajetnost a návrh na zastavení exekuce pro nemajetnost zamítne.

Dle § 55 odst. 12 e.ř. lhůta podle § 55 odst. 7 a 11 e.ř. (lhůta 6 či 12 let) neběží: a) je-li předmětem exekuce
nepeněžité plnění, b) po dobu, po kterou probíhalo řízem o návrhu na zastavení exekuce, námitce podjatosti,
návrhu na odklad, odvolání nebo jiném podání účastníka řízení či trval odklad exekuce části majetku, během
něhož nelze exekuci provést, c) po dobu, po kterou byla jako celek exekuce odložena, nebo ji není možné
podle zvláštního právního předpisu provést.

Dle § 55 odst. 13 e. ř. zastavením exekuce podle § 55 odstavce 7, 8, 10 nebo 11 e.f. nejsou dotčeny účinky již
provedených úkonů a již vymezená plnění.

Dle § 87 odst. 2 e.ř. náklady exekuce, které byly uspokojeny ze zálohy (spotřebovaná část zálohy), se stávají
nákladem oprávněného; to neplatí, byla-li náhrada nákladů exekuce uložena oprávněnému. Nespotřebovaná
část zálohy se oprávněnému vrací.

Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.

V Praze dne 18. 3.2024

Mgr. Jan Škarpa
soudní exekutor

Vyvěšeno dne: ^ .

Sejmuto dne: ^

^M10B> Podepsal: B^riďangodepsa
tkéapv

ÚŘADMĚSTSKE^gASTi

"PRAHA-~LróUŠ^
UbléstóTÍB, 142^00 Pratia 4

* Datum:
18.03.2024 1T:88:29

r. JAN"


